Direitos da Criança e do Adolescente - FDCA e aos Fundos dos Direitos da Pessoa Idosa - FDI que se 
encontravam pendentes de repasse por apresentarem alguma inconsistência nos dados cadastrais 
e/ou bancários informados.  

2. O estoque inicial de valores pendentes de repasse era de R$ 11.944.032,95 (onze 
milhões, novecentos e quarenta e quatro mil, trinta e dois reais e noventa e cinco centavos), 
pertencentes a 797 (setecentos e noventa e sete) fundos, relativos a 9.360 (nove mil, trezentas e 
sessenta) destinações. Esses dados constam da última versão 2024 do relatório “FDCA – Repasses 
Pendentes – Todos os Anos – Por Fundo”. 

3. Foram entregues R$ 6.506.729,29 (seis milhões, quinhentos e seis mil, setecentos e 
vinte e nove reais e vinte e nove centavos) a 263 (duzentos e sessenta e três) fundos, 
correspondendo a 4.720 (quatro mil, setecentas e vinte) doações, conforme listado no Anexo I desta 
Nota. 

4. O Anexo II desta Nota contém o relatório “FDCA e FDI – Repasses Pendentes – Todos 
os Anos – Por Fundo”, atualizado após a realização deste Repasse Multiexercício 2025, ou seja, a 
lista de todos os FDCA e FDI que ainda possuem valores a receber (estoque final),